TÒA ÁN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số: 1587/2018/QĐST - LĐ     Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 11 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào Điều 48, điểm c khoản 1 Điều 217, Điều 218, Điều 219, Điều

271 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật Tố tụng dân sự năm 2015;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án lao động sơ thẩm thụ lý số 05/2016/TLST-
LĐ ngày 10 tháng 10 năm 2016 về việc “Tranh chấp bồi thường chi phí đào
tạo” giữa nguyên đơn Công ty Cổ phần J với bị đơn ông Nguyễn Thành L;

Xét thấy;

Ngày 07/11/2018, nguyên đơn là Công ty Cổ phần J có đơn xin rút lại đơn
khởi kiện đề ngày 04/01/2015 về việc “Tranh chấp bồi thường chi phí đào tạo”
đối với bị đơn là ông Nguyễn Thành L;

Việc rút đơn khởi kiện của nguyên đơn nói trên là hoàn toàn tự nguyện,
không ảnh hưởng đến quyền và lợi ích hợp pháp của người khác, không trái quy
định pháp luật.

                                             QUYẾT ĐỊNH:

1/ Đình chỉ giải quyết vụ án lao động sơ thẩm thụ lý số 05/2016/TLST-LĐ ngày
10 tháng 10 năm 2016 về việc “Tranh chấp bồi thường chi phí đào tạo”, giữa:

- Nguyên đơn: Công ty Cổ phần J

Địa chỉ: Lầu 10-11 Tòa nhà South Building, 60 Trường Sơn, Phường 2,
quận Tân Bình, Thành phố Hồ Chí Minh.

Người đại diện theo ủy quyền:

1. Ông Nguyễn Tiến H – sinh năm 1982

Địa chỉ: Số 004, AH 6, KDC NL, khu phố 1, phường T, Quận 7, Thành phố
Hồ Chí Minh.

2. Ông Nguyễn Ngọc P – sinh năm 1983.

Địa chỉ: Số 122 Tổ 6, đường H, phường V, Thành phố N, tỉnh K.

Theo Giấy ủy quyền ngày 17/11/2015 của Công ty Cổ phần J.

- Bị đơn: Ông Nguyễn Thành L – sinh năm 1990.

Địa chỉ: YBP East Tower 5F, 134, O, U, Y 2400005 G, J

2/ Về hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

Các đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án trên
theo thủ tục chung.

Về án phí dân sự sơ thẩm: Công ty Cổ phần J được hoàn lại số tiền tạm ứng án
phí dân sự sơ thẩm đã nộp là 5.833.085 đồng (Năm triệu tám trăm ba mươi ba nghìn
không trăm tám mươi lăm đồng) theo biên lai thu tiền số AD/2014/0000795 ngày 22
tháng 01 năm 2016 của Chi cục thi hành án dân sự Quận 8.

3/ Các đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền
kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 (bảy) ngày kể từ ngày nhận được
quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật
tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
- TAND Tối cao tại TP.HCM;
- TAND Cấp cao tại TP.HCM;
- VKSND TP.HCM;
- VKSND Cấp cao tại TP.HCM;
- Cục Thi hành án dân sự TP.HCM;
- Các đương sự;
- Lưu: VP, HS.

          THẨM PHÁN

        Trương Văn Hiền